(Libros doctos commentationesque recentes, de contentione hac certamineque sententiarum supra dicto disserentes, vide *Enchiridion*, 1. c. p. 114)

Sigla:

1500 = editio princeps, *Enchiridion*, l. c. p. 113—114 sub anno 1500, GW 3 061, exemplar Brno, SA G 21 St III-470 adl.

1512 = editio posterior de libris collectis exempta, *Enchiridion*, l. c. p. 114 sub anno 1512, exemplar Brno, SA G 21 St II 198

AUGUSTINUS DE OLOMUNC ARCIUM ET DECRETORUM DOCTOR AD ERUDITUM VIRUM MAGISTRUM JOHANNEM NIGRUM PHISICUM

TRACTATUS DE SECTA WALDENSIUM

5 Et primo, quod predicacionis officium non omnibus passim sit in ecclesia permissum.

Nuper per Prostanum iter agens cum in suburbanis constitissem multasque illic domos recens erectas exedificatasque mirarer, astancium quandam percontari cepi, quinam hi essent, qui tam numerosam structuram ita brevi, ut
10 videre potui, tempore struxissent. „Waldenses fratres, quos vulgo Pickardos vocant“, michi ille respondit. Mox animo in te conversus, quod illuc te Slechta noster contulisse non multo ante michi dixerat, ane etiam illic condis-
15 disse, quesivi. Annuit ille, cum domum etiam, quam inhabitares, ostendit. Malo hic veluti omine offensus augurari cepi et te quoque secte illi addictum esse, cuius mox etiam cercior effectus, vehemencius sane, michi crede, indolui, hominem alioquin rectum et simplicem periculose infamisque huius here-
20 sis veluti visco quodam implicitum illaqueatumque esse, et imperite plebicule mentita illa, quam pre se fert, sanctitate, ab orthodoxa Christi religione descivisse.

20 Ex eo enim tempore, quo te in Lytomischel cognovi, ita me virtute tua illaque anime simplicitate attraxeras, ut ubi mencio aliqua de te incidit, nunquam te sine honesta aliqua significatione preterire valuerim, maxime vero, cum li-
25 bros divi Hieronimi pluteo tuo inter alios ecclesiasticos bonosque auctores repositos tum casu quodam offendissem. Arbitrabar enim vel eo solo duce nunquam te ad ea, que in fide plerumque dubie occurrere solent, offensurum, sed quicquid erroris vel dyaboli suggestionem, qui in angelum lucis plerumque
30 transfigurari consuevit, tibi incideret, vel perversorum hominum persuasionem, id omne Hieronimi scriptis ruiturum, postquam scilicet tot hereses per eum expugnatas, tot errorum nebulas veluti clarioris alicuius lucis interventu dis-
35 persas, tot denique fidei hostes succenturiatis quibusdam cuneis adversus ecclesiam obstrepentes dispulsos contritosque per eum cognosceres.

Qui tamen licet vivacissimo ingenio polleret, ut qui utrumque, et Vetus et Novum instrumentum, nobis reddiderit, nichil contra, quam universalis sancta ecclesia sentiret, astruere est ausus, nichilque temeraria presumptione no-
40 vum inducere molitus, ut rudes istos imperitosque tue professionis homines modo facere videmus, qui, cum nichil preter superficiem quandam Scripture sacre teneant, omnia ex arbitrio suo constituunt difficillima queque in scripturis temere, et prout in buccam veniunt, diffiniunt, et apostolorum vitam se imitari simulantes hospitalitatis pretextu non nisi avaricie cumulandisque opi-
40 bus student, scribarum et phariseorum similes culicem¹ liquantes et camelum